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FORMANDENS HJØRNE
llerførst vil jeg benytte lejligheden til at ønske alle vore medlemmer og deres familier 
et godt Nytår.

Danmark har ligget i nedfrossen tilstand i månedsvis. Den tidligste og koldeste vinter 
i mange år ligger tungt over landet. 
Der er selvfølgelig goder ved det også, vor Isbådsafdeling er blandt de fremmeste 
i Kongeriget. 

Med den kommende generalforsamling ude i horisonten er det tid at gøre lidt status 
for perioden.
I år ændrer vi på formen således, at udvalgenes beretninger off entliggøres før gene-
ralforsamlingen med en kortere generalforsamling til følge. 

Et par af de temaer, vi kommer til at drøfte, er drift og økonomi i klubben.
RS rammes også af ændrede tider, hvor der foregår en transition fra ydere til nydere 
i den almindelige kultur. Der foregår et skift i disse år, hvor RS er tvunget til at købe 
fl ere ydelser end tidligere. Denne udvikling rammer generelt mange klubber og 
foreninger.

Nedskæring af off entlige tilskud og fordyrelse af driften vil slå igennem på kon-
tingentet, og d er vil blive varslet kontingentstigning på generalforsamlingen.
Budgetforliget i Roskilde kommune for 2011 rammer RS ret hårdt gennem nedskæ-
ringer i lokaletilskuddet.

Sluttelig vil jeg advokere for, at der blandt klubbens medlemmer fi ndes emner til vor 
bestyrelse samt suppleanter til denne. 

Med sejlerhilsen og ønske om et fortsat godt Nytår
/JLJ 

/JLJ

KAJAK KLUBAFTENER
Næste klubaften i kajakafdelingen er torsdag 3. marts 2011 kl. 19.30.

Med venlig hilsen
Hanne, 2176 5895
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FASTELAVN I RS
Søndag d. 6. marts 2011 kl. 11.00 ved klubhuset

Vi skal slå katten af 2 tønder – én for de små og én for de store børn. Derefter skal vi 
spise boller, have noget at drikke og kåre kattekonger og -dronninger.
Vi håber at se rigtig mange udklædte børn med deres familier.
Mød op og vær med!

Arrangementsudvalget



5

Mogens Termansen, der med sin båd S/Y Pinafore i 50 måneder har sejlet i Skotland, 
fortæller om sejlads i de enestående skotske farvande, hvor man kan få utrolige 
sejladsudfordringer og –oplevelser.

Mogens fortæller om landet, dets fantastiske historie, sejladsoplevelser, dyrelivet, 
whisky og classic malts cruise, - og til det hele vises masser af billeder.

Foredraget varer 2 x 1¼ time med en pause mellem de to dele. I pausen kan man 
– hvis man har lyst dertil – se på sejladsvejledninger og søkort m.m., som Mogens 
medbringer.

Påtænker man at sejle en tur til Skotland, kan man købe det hæfte, som Mogens 
udgiver med råd og vink om sejlads i skotske farvande, - herunder praktiske tips 
omkring sejlads i områder med kraftigt tidevand (pris kr. 25,00).

INDEN foredraget tilbydes kl. 18.00 BRUNKÅL m/div. tilbehør til kr. 45,00.

Bindende tilmelding til spisning på liste i klubhuset eller direkte til Kirsten på 

kpvp@mail.dk eller 2635 3718.

Sidste tilmelding til spisning: Lørdag 19/2-11

UDSALG 
Linex kurs linialer og 30 cm linialer billigt til salg. 
Henv. til Kirsten på 2635 3718 el. kpvp@mail.dk

ForedragForedrag
Sejlads i SkotlandSejlads i Skotland
22. februar 2010 kl. 19.3022. februar 2010 kl. 19.30
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Hermed indkaldes til

ORDINÆR GENERALFORSAMLING
onsdag 30. marts 2011 kl. 19.30 (med indskrivning fra kl. 19.00)

Dagsorden: 
1. Valg af dirigent
2. Bestyrelsens beretning for det forløbne år
3. Forelæggelse af regnskab for det forløbne år til godkendelse
4. Behandling af indkomne forslag
5.    Forelæggelse af budget for indeværende år samt fastlæggelse af kontingent  
 og indskud
6.    Valg af formand (ulige år) – Jan Lykke Jensen modttager genvalg
7.    Valg af kasserer (lige år).
8.    Valg af 3 bestyrelsesmedlemmer
 Niels Henrik Borch modtager genvalg
 Poul Erik Abrahamsen modtager ikke genvalg
 Terkel Christensen modtager genvalg
 Tidl. suppleant Bjarne Thaarup Clausen skal godkendes for 1 år      
9.    Valg af suppleant til bestyrelsen
10.   Valg af 2 revisorer og valg af 1 revisorsuppleant for 1 år
 Intern revisor, Orla Kristensen, modtager genvalg
 Revisorsuppleant, Klaus Bjerregaard modtager genvalg
11.   Eventuelt

OPSIGELSE AF SENIORJOLLE 
PLADSLEJEMÅL
Bestyrelsen i Roskilde Sejlklub ønsker at fremme aktiviteten og energien på senior 
jolleområdet startende fra sæsonen 2011. Der tænkes både på tur- og kapsejlads. 
Derfor er forskellige tiltag iværksat. De første to beskrives herunder.

A. Senior jolleudvalg

Der er nedsat et seniorjolle udvalg, med det formål at skabe et forum, hvori senior-
jollesejlere kan være i dialog om udvikling og implementering af nye tiltag mht. 
tur- og kapsejlads for seniorsejlere. Wayfarer og Contender sejlere er repræsenteret 
pt., men er der andre klasser, som vil deltage, så kontakt

bestyrelsen. Det er hensigten, at udvalget bl.a. skal spille en aktiv rolle i administra-
tionen af det areal, som seniorjollerne står parkeret på.
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B. Opsigelse af jollepladslejere, så nye lejebetingelser kan implementeres fra sæ-

sonstart 2011

Alle nuværende seniorjollepladslejere opsiges ved brev gældende fra udgangen af 
marts 2011. Der ligger ingen dramatik i denne melding og tillad en kort orientering 
nedenfor.

En væsentlig udfordring i at øge aktiviteten er, at der skabes større dynamik i måden, 
seniorjollearealet administreres på. Vi har mange joller stående, men ikke alle udviser 
desværre de helt store livstegn, endsige fremstår i hvad man med rimelighed kan 
kaldes sejlklar stand (ingen nævnt – ingen glemt). Det kan klubben ikke være tjent 
med. Fænomenet kendes også fra andre klubber.

Helt generelt må det konstateres, at joller, som ikke er aktive og ikke sejlklare 
optager pladser, som ellers burde komme potentielle medlemmer og klubliv til 
gode. Når aktiviteten daler, og der siges ”nej” til pladsleje for håbefulde nye med-
lemmer, så opstår der en uheldig ”pulssænkende spiral” som tiden går.
På den baggrund udkommer bestyrelsen til sæsonstart 2011 med en revision af ram-
merne for, hvordan seniorjollearealet administreres. Indholdet af de nye rammer 
nødvendiggør, at vi som en start opsiger alle nuværende seniorjolle pladslejere 
inden sæsonstart 2011.

Nuværende pladslejere vil få tilsendt en lejekontrakt for 2011, som vil indeholde de 
nye regler for pladsleje. Der vil være nuværende lejere, som bedes indgå i dialog 
med klubben, idet deres joller af bestyrelsen vurderes tvivlsomme mht. sejlstand. 
Ligeledes henstiller vi til nuværende pladslejere, som ved, at deres sejlaktivitet 
vil være stærkt begrænset fremadrettet, til at frigive deres pladser til klubbens 
disposition.

Med ønsket om forøget energi og aktivitet på seniorjolleområdet ønskes
godt nyt jolleår!

Bestyrelsen

karen olsdatter str. 7 - 4000 roskilde
tlf. 46 35 06 99 - giro 3 04 54 63
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NYT NØGLESYSTEM
Som meddelt i Kompassets november-nr., virker det gamle nøglekortsystem ikke længere.
Bestyrelsen har besluttet at bevilge penge til indkøb af et nyt system, og der er hjemtaget 
et antal tilbud for at sikre den bedste samt billigste løsning.

Udstedelsen af de nye nøglekort vil starte minimum en måned før, systemet går i drift. 
Der vil blive varslet både i Kompasset og på hjemmesiden.
Det nye system er atter blevet forsinket - ny tidsramme for isætning af låsene er 
berammet til primo april.
Systemet til at oprette kortene kommer snart (uge 6), så vi kan begynde at programmere.

Der vil blive tale om to typer kort/brik: Et almindeligt plasticnøglekort med chip og en 
nøglebrik. I første omgang er der kun kort - brikkerne kommer senere.

Prisen vil blive 150 kr. for et nøglekort og 200 kr. for en nøglebrik.  
Ved afl evering af et gammelt kort samtidigt med betaling for et nyt kort eller en brik, 
modregnes 100 kr.
Der udbetales ikke kontanter for gamle kort, der afl everes.

Bestilling af nye kort kan ske i kontorti-
den efter uge 6 (torsdagene 24/2 – 10/3 
– 24/3 -7/4 7/4 - kl. 18.00-20.00) eller ved 
henvendelse til Kirsten på kpvp@mail.dk
 
Gæster i huset, herunder folk der låner 
lokaler, kan låne et kort med tidsbe-
grænset adgang.

Bestyrelsen



HEJ KAPSEJLERE
Så foreligger kapsejladsplanen for 2011.

Onsdagssejladserne starter som sædvanlig første onsdag i maj, i 2011 den 4/5 og 
sidste sejlads for sommerpausen bliver den 22/6. Sensommersejladserne bliver fra 
10/8 til 14/9.

Men der er mange fl ere relativt lokale sejladser at deltage i for de, der måtte ønske 
så, nemlig Isefj ordkredsens kredssejladser, af hvilke seks er udtaget til at tælle til 
kredsmesterskabet. Det drejer sig om følgende sejladser:

Weekend 7-8/5: Håndværker Cup, kun Folkebåde. Jægerspris.
Torsdag 2/6:  Inderfj orden rundt i kanten, DH-både med tomandsbe 
   sætninger. Roskilde. (Kristi Himmelfartsdag).
Søndag 5/6: Orø XL, DH-både. Orø. Kredsmesterskabssejlads.
Lørdag 11/6: Pinsestævne, DH-både. Lynæs. Kredsmesterskabssej  
   lads.
Weekend 18-19/6: Sjælland Rundt På Indersiden, DH-både, turbåde, Mo- 
   torbåde, mange startsteder. Herslev.
Lørdag 25/6: Stjernesejlads, DH-både. Roskilde. Kredsmesterskabs 
   sejlads.
Lørdag 6/8: Orø singlehand, DH-både. Orø.
Lørdag 13/8: Orø Rundt, DH-både. Holbæk. Kredsmesterskabssej-
lads.
Lørdag 20/8: For fulde sejl, DH-både. Frederikssund. Kredsmester  
   skabssejlads.
Lørdag 27/8: Sydfj ordsstævne, DH-både. Herslev. Kredsmesterskabs 
   sejlads.
Lørdag 3/9: Singlehand sejlads, DH-både. Roskilde.
Lørdag 10/9: Orø classic, DH-både. Orø.
Lørdag 17/9: Efterårssejlads, DH-både. Lynæs.
Søndag 25/9: Afriggersejlads, DH-både, klassebåde, turbåde. Roskilde.

Kredsmesterskabsstatuetterne er at fi nde på kredsens hjemmeside, i skrivende 
stund www.isefj ordkredsen.dk. En ny er under udarbejdelse, dog muligvis på samme 
adresse..

Indskud for kredssejladser:
kr. 200,- for 1-dagsstævner
kr. 250,- for 2-dagsstævner (Incl. havnepenge - Lynæs dog halv pris, Roskilde ???).
Heraf afsættes cirka halvdelen til præmier i de enkelte sejladser.
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Præmier for kredsmesterskabet:
1. præmie kr. 1500
2. præmie kr. 1000
3. Præmie kr.  500
alle som gavekort til bådudstyrsforretning.

Læg mærke til, at Afriggeren er fl yttet fra første søndag i oktober til sidste søndag i 
september. Dette er mig grundet traditionen lidt imod, men hvad gør man ikke for 
at give fl ere potentielle deltagere mulighed for at være med.

Inderfj orden rundt i yderkanten 2/6 er en to-mandssejlads (two-star på nydansk), 
der går gennem de snævre løb bag om Sælklemmerne og nord om Ægholm, og om 
vinden tillader, også op i Møllekrogen og ned om Langholm.

Stjernesejladsen 25/6 er en 14-15 sømil sejlads på kryds og tværs i Yderbredning 
med start og mål ved Roskilde havn. Den er udtænkt af Peter Rulff s fra Jyllinge, men 
arrangeres af os.

Singlehandsejladsen 3/9 er en rundtur i Yderbredningen, men ikke gennem de 
snævre løb bag om klemmer og øer. Dette kan dog tænkes ændret. Der startes 
efter omvendt handikap. 

Poul Astrup
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UDVALGSBERETNINGER FRA 2010
Roskilde Sejlklubs Matchrace Center v/Kurt Mogensen

Medlemsstatus: Centret har 30 medlemmer og p.t. 8 på listen over interesserede em-
ner, hvilket er nogenlunde uændret i forhold til 2009. Centret drives af matchraceud-
valget bestående af 4 medlemmer, samt 2 underudvalg for henholdsvis bådvedlige-
holdelse og sponsorer.

Båd Sponsorer i 2010: Arbejdernes Landsbank

Delsponsorat med Havneforum i 2010: Sparekassen Sjælland

Materielsponsor: Columbus Marine

Mediasponsor: Roskilde Avis

Hjemmeside sponsor: DFCit

Båd Sponsorer i 2011: ?

Stævner i Roskilde: Vi har i året afholdt 1 stk. grade 4 stævne (Roskilde Open) med 
deltagelse af 11 besætninger fra Skovshoved, Vallensbæk og Roskilde. Stævnerne 
blev igen i år vundet af Top-80 sejleren Lars Hoff mann med Danmarks største ung-
domstalent Joachim Aschenbrenner på 2. pladsen.
Derudover er der afholdt 3 stk. grade 5 stævner – klubmesterskabet blev vundet 
af den tidligere klubmester (senest 2008), Kristian Molbech, med Jes Nagel i be-
sætningen foran Kurt Mogensens besætning. Den traditionelle Jul 22 Cup - med 
hovedsagligt Roskilde besætninger - blev i 2010 også vundet af Kristian Molbech 
foran sidste års vinder, Hans Tønder, med broderen Klaus på fordækket.
 
Tak til vores næsten faste baneleder Poul Astrup, og staben af umpirers - både 
udenbys og RS-medlemmer, herunder Sven Block Jespersen og Claus Rossing.

Udenbys Aktiviteter: Roskildesejlere var i år repræsenteret i 3 stk. grade 4 stævner i 
Skovshoved. Senest deltog 2 besætninger i oktober i Skovshoved, hvor det hidtil 
bedste resultat blev sikret med første og anden plads i petit-fi nalen.

Udlejninger: Vi har igen i år haft udlejninger til sejlere med og uden instruktører, 
hvoraf nogle har trænet til J22 mesterskaber i udlandet. Som følge af en lidt mere 
tilbageholdende efterspørgsel i 2010, har både udlejninger og fi rmaarrangemen-
ter været lidt færre end tidligere år. 

Firmaarrangementer: I år har vi haft fi rmaarrangementer for GN-resound og Lector, 
samt Roskilde Sejlklubs sponsorer.
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Vedligeholdelse af grej: Via materielsponsoren Columbus Marine har vi fået fornyet en 
del grej for et 5-cifret beløb, hvilket har været meget nødvendigt med de mange 
aktiviteter, bådene udsættes for i løbet af sæsonen. Der har i år ikke været større 
påsejlingsskader på J22’rne, og ingen værftsudgifter. 
I vedligeholdelsesudgifterne indgår første halvdel af nye stævnesejl til de 4 både, 
hvoraf de 2 sidste stel betales i 2011.

Hjemmeside: Centret har egen hjemmeside på adressen http://roskilde-matchrace.dk. 
Hjemmesiden indeholder omtaler af centrets og sportens aktiviteter med bl.a. bil-
leder og videoklip

Træner: Centrets medlemmer har gennem sæsonen haft træninger med den tilknyt-
tede træner, Lars Hoff mann.

Uddannelse: I februar blev der i RS afholdt regelkursus med bl.a. ca. 10 matchracesej-
lere som deltagere, og i april måned blev 2 uddannet på sejlunionens umpire kursus.

Vedligehold: I marts måned startede forårsklargøringen med 2 i gode lånte værk-
stedslokaler hos Skoda i Ishøj. Primo april steg temperaturen så de 2 øvrige både 
kunne klargøres til en stand klart bedre end i de seneste mange år.

Primo april starter vi offi  cielt sæsonen 2011 med opstartmøde i sejlklubben en aften 
kl. 19.00. Interesserede, der vil høre mere om matchrace er meget velkomne. Vi tilby-
der gratis og uforpligtende prøvetræning i april måned. Kontingentet for 1. års sej-
lere er kr. 850,- og kr. 0,- for ungdomssejlere under 25år. Dog skal alle være medlem 
af Roskilde sejlklub.

Hus, Bro & Plads 2010 

Sæsonen startede med at slå 10 pæle på plads i inderhavnen ved Langebro, isen havde 
trukket pælene op hen over vinteren, vi lejede Kællingehaven Brolaugs ramslag, og 
med Ove Burfelt som ramslagsfører og vi andre i vandet, kom alle pælene på plads.
Det var værre med det yderste kryds på Store Bro, begge stabiliseringskryds var 
knækket af isen, så den yderste del var lidt vakkelvorn. Reparationen var langt under-
vejs, da plankerne er specielt imprægneret og skulle bestilles hjem fra udlandet, men 
i august blev plankerne udskiftet med hjælp af et dykkerfi rma, da den nederste del 
er under vand, en ret kostbar aff ære.
Et længere ønske om at udvide fl isebelægningen ved bordene og ud mod stien, 
samt en hævet fl isebelægning ved indgangsdøren, blev sat i værk d. 28.oktober, og 
efter fi re hektiske dage med fl ytning af jord/grus frem og tilbage med en Bob 
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Cat godt manøvreret af Peter Hein og Ole Harvøe, vejledning og opmåling af Per 
Elmer, lægning af SF-sten lørdag og søndag af et meget engageret team, nåede 
man frem til et virkeligt fl ot resultat.
Det var også meningen, at der skulle lægges SF-sten fra stien og ned til slæbestedet, 
men denne del blev udskudt til engang i 2011 pga. tidnød.
Der har været en del udskiftninger ved broerne, nogle pladser er blevet sagt op, og 
nye medlemmer fra ventelisterne har overtaget pladserne, så klubbens bropladser 
har stort set været optaget hele året.
Sejlklubben søgte i forsommeren en person til jobbet Hus, Bro & Plads, da under-
tegnede ønskede at blive fritstillet pga. private gøremål. Der har desværre ikke væ-
ret nogen ansøgere, så Sejlklubben har været nødt til at ansætte lønnet arbejds-
kraft (Knud Weidemann), til at foretage de forskellige praktiske reparationer, der 
dukker op.
Vinteren er på nuværende tidspunkt ikke forbi endnu, og en besigtigelse af vores 
broer d. 20.januar 2011 viser, at der allerede er 5 stabiliseringskryds, der er revnet 
eller knækket af den kraftige is, og ligeså som i foråret 2010 er der også en del for-
tøjningspæle trukket op af isen, så det bliver en kostbar aff ære at reparere, når vi 
kommer til foråret, og isen er væk.
Der har længe været et ønske om at fremme aktiviteten og energien på seniorjol-
leområdet, og derfor er der af bestyrelsen her i løbet af vinteren nedsat et Seniorjol-
leudvalg for seniorlandpladserne, og som har fået en aktiv rolle i administration af 
landpladserne samt at udfærdige nye regler for leje af seniorjollepladslejemål. Alle 
med landplads vil blive opsagt, og samtidig modtage en lejekontrakt for 2011, som 
vil indeholde nye regler for pladsleje.
Det var alt fra Hus, Bro & Plads.
Undertegnede er på valg ved generalforsamlingen og modtager ikke genvalg, så 
jeg vil hermed takke for den velvilje, forståelse og samarbejde i de år, jeg har været 
Hus-, Bro- og Pladsmand.
Poul Erik Abrahamsen

Kajakafdelingen

Der har været fællesroning fra 1. maj til 1. oktober mandage og torsdage kl. 18. I 
vinterperioden er der fællesroning søndage kl. 11 – det har så ikke været så meget i 
2010, da vandet har været noget stift.
I løbet af året har der været forskellige arrangementer: 1. januar vandretur fra Sejl-
klubben til Boserup, 27. marts og 10. april redningsøvelser i Maglegårdsbadet, 
28. marts tur op ad Kornerup Å, 9. maj tur på kanalerne i København, 24. maj 
- kl. meget tidligt – tur for at se pinsesolen stå op, 29.-30. maj tur til Fejø, 23. juni 
rotur med fællesspisning, for på tilbagevejen at se Sankt Hans bål, 15. august 
”store legedag” ved Veddelev Strand, 27.-29. august tur til Hallaryd skærgård nord 
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for Karlshamn, 25.-26. september tur til Møn og 6. november var der ”fri leg” med  
kajakker i Maglegårdsbadet. Om mange af turene er der skrevet beretninger, som 
dels har kunnet læses i ”Kompasset”, dels på sejlklubbens hjemmeside.
I vintersæsonen har der været ”klubaften” den første torsdag i hver måned. Ved 
klubaftenerne har der oftest været et tema, i november var det hypotermi, i decem-
ber billedvisning fra ture i svenske skærgårde.
I 2010 er der blevet indkøbt tre grønlandske årer samt en kajakvogn.
Det har været et godt år, hvor der er blevet roet en del. Håber at 2011 bliver mindst 
lige så aktivt.

Med venlig hilsen Hanne

Pensionistkajakafdelingen
Pensionistkajakafdelingens sæson startede ud 6.maj 2010, og deltagelsen har væ-
ret god, vi har stort set været ude at ro næsten hver torsdag kl. 10. med få und-
tagelser, hvor vejrguderne ikke tillod det. Holdet tæller indtil nu 14 personer, så 
klubkajakkerne bliver rørt hver torsdag. 
Vi havde en god tur til Avnø, hvor vi skulle ro kajak og se på sæler, turen havde 
været et ønske længe, men vi ventede på de rigtige vejrforhold, og med god tiltro 
til DMI’s korttidsprognoser, blev turen fastsat til 2.september kl. 08.00. Kajakkerne 
blev lastet aftenen før på kajaktraileren, ret besværlig, for Ib og Poul Erik kunne kun 
bruge en hånd, den anden blev brugt til at holde myggene væk. Alt i alt en god tur, 
som I også har kunnet læse i beretningen af Anders Spanggaard i Kompasset nr.7.
Sæsonen 2010 sluttede midt i oktober og blev afsluttet med en julefrokost i de-
cember.
Vi ser hen til en ny sæson i 2011.
Med hilsen Helge Hansen & Poul Erik Abrahamsen

Kapsejladsudvalget
Der har i 2010 været afholdt følgende sejladser
• Onsdagsmatcherne. Disse er for andet år gennemført i samarbejde med   
 Veddelev Sejlklub, og feltet har været på alt fra 20 (15/9) til 41 (2/6) delta  
 gere, i snit 29.7 per gang. Samarbejdet er forløbet gnidningsløst og vil   
 fortsætte i 2011.Inderfj orden rundt i yderkanterne blev gennemført Kr.   
 Himmelfartsdag. Den forløb godt med en anelse fl ere deltagere end i   
 2009.
• Singlehand sejlads med handicapstart i juni. Der var 10 deltagere, så suc  
 cesen  var hjemme som en ny sejlads.
• Primo august arrangerede vi en Doublehandsejlads uden succes. Der var kun  
 3 både tilmeldt, så vi afl yste. Det var nok for tæt på sommerferien. 
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Kontorbyggeri
Lager- og produktionshaller
Sportshal
Skolebyggeri
Butikscenter
Autohuse

Din lokale totalentreprenør
Klik ind på vores hjemmeside og se et varieret 
udpluk af de løsninger vi har lavet.  
Kontakt os gerne for yder ligere information.

Hos os kan du frit vælge mellem  
 at eje eller leje

B.B Byg · www.bbbyg.dk · Telefon 4619 1 122
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Sommersejlerne var ikke kommet hjem endnu.
• I august holdt vi det sædvanlige stævne for Wayfarerjollerne. Det lader til, at de  
 føler sig hjemme her, men en del af dem er også fra Roskilde.
• Den traditionelle Afriggersejlads i første weekend i oktober blev sejlet i blæse 
 vejr og på lavt vand.

I 2011 sæsonen vil vi fortsætte succesen med de samme sejladser, fortsætte samar-
bejdet med Veddelev om onsdagsmatcherne, sejle Inderfj orden rundt i kanterne på 
Kr. Himmelfartsdag samt en Snglehandsejlads i efterårssæsonen, først i september.
I juni arrangerer vi en Stjernesejlads i yderbredningen, den vil tælle med i kreds-
mesterskabet ligesom Herslev Sejlklubs Sydfj ordsstævne. Og sidste weekend i 
august skal vi afholde internationalt stævne for Wayfarerjollerne. Tilskuere og 
hjælpere er velkomne.
I år har vi fl yttet Afriggersejladsen en uge frem til sidste søndag af september. Dette 
for, at den ikke skal falde sammen med Mum-Cup på Sundet, som en del potentielle 
Afrigger-deltagere tager ind til.
Sidste år var der nogle medlemmer med gamle både (fra før 1990 eller var det 1980?), 
som gerne ville afholde en hyggekapsejlads med pitstop. Jeg synes, at initiativet 
var godt, selv om det altså ikke blev til noget. Jeg tror vi skal prøve igen i år og se, 
om det kan lykkes. Uanset hvilken weekend vi vælger, vil det kollidere med andre af 
kredsens sejladser, men da målgruppen er en helt anden, går det nok. Er der nogle 
frivillige, der vil stå for arrangementet sammen med mig, ser jeg det gerne, da min 
tid i foråret er meget begrænset. Arbejdsramt i udlandet.
På vegne af de eneste 2 medlemmer af kapsejladsudvalget

Terkel

Seniorjolleudvalget

En klog mand på havnen sagde en gang, at ingen ting kommer af ingen ting. Magen 
til klarsyn skal man lede længe efter, og så er sætningen jo dejlig handlingsanvisende. 
Så lad os se, om ikke den kan bruges til at sparke lidt mere liv i seniorjollelivet i Roskilde 
Sejlklub.
Der ligger jo unægteligt mange joller på RS arealet og med meget varierende akti-
vitetsniveau. Blandt de mere aktive sejlere formuleredes tanken i sensommeren, at 
RS skulle have et seniorjolleudvalg…? Det var der hurtigt tilslutning til, så nu skal vi 
tage os selv på ordet og få banket noget indhold i tanken.
Ideen udsprang i Wayfarerkredsen, som hurtigt blev enig om, at vi meget gerne 
skal have sejlere fra andre klasser i klubben med i udvalget. Bestyrelsen har bakket 
op om udvalget, så nu handler det bare om at få sat sejl og fremkomme med de 
gode ideer. Det er ideer, som vi selv skal sørge for bliver til virkelighed – sådan er 
tilværelsen som senior.
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For at have lidt fast grund under fødderne, eksisterer følgende arbejdsvision og 
-mission. Det er formuleringer, som skal guide os, men som bestemt kan justeres, 
når udvalget er dannet og kommet op i gear.
Vision: At RS skal bestå af fl ere (på sigt mange) aktive og glade tur- og kapsejlende 
seniorjollesejlere
Mission: At smitte fl ere med lysten til aktiv jollesejlads. Både med sport og hygge 
som tilgang.
At gøre RS mere imødekommende og lette adgangen til at blive jollesejler i klubben. 
At skabe en jollekultur, hvor ideer hurtigt kan afprøves, implementeres og vokse.
At RS må blive mere forventningsfuld mht. sejlernes evner til at skabe aktiviteter og 
stimulere deres vilje til selv at gøre en aktiv indsats mht. organisering.
At RS fi nder fl ere måder, hvorpå der tiltrækkes folk, som har lyst til at give klubben 
yderligere energi mht. opgave-løfte-og udførelseskraft. Her tænkes f.eks. på næste 
punkt: At etablere en større kapacitet mht. afholdelse af kapsejladser i fl ere forskel-
lige formater.
Som sagt er det pt. guidende ord, som kan justeres. En vigtig opgave, som er landet 
i udvalgets regi, er at varetage styring af pladsfordeling for seniorjollerne. Til denne 
opgave udvælger seniorjolleudvalget et mindre antal medlemmer, som skal skabe 
større dynamik i administrationen af seniorjollearealet. Der igennem tages første 
skridt til at lette adgangen til at blive aktiv jollesejler.
I skrivende øjeblik er vi 3 mand høj, Søren Svarre, Lauge Philipsen og Claus Dahl, 
men der kan være fl ere med interesse, så stå frem!
Interesserede er også velkomne til at kontakte undertegnede. Søren Svarre, 
Wildlife@mail.dk

Juniorudvalget v/Niels Henrik Borch
Vi har endnu engang haft en travl sæson. Det at køre en juniorafdeling er efterhånden 
en helårsbeskæftigelse, og vi havde knap 50 sejlere fra det meste af Sjælland tilmeldt 
til vintertræningen 2009-10. Men træningen led jo under isvinteren, så vi blev nødt 
til at udvide tilbuddet - desværre var opbakningen ikke så stor. Vintertræningen har 
været en god succes, vi har megen aktivitet, sejlerne bliver set, vores trænere får en 
god rutine, og takket være et fl ot tilskud fra Isefj ordskredsen er det udgiftsneutralt 
for klubben. 
Vi har i den regulære sæson været nødt til at udvide træningen til at køre 3 dage i ste-
det for 2. De helt nye optimister sagde, at det var lidt forvirrende og skræmmende,når 
alle de øvede også var der. Derfor lagde vi begyndertræningen på en særskilt dag. 
Vi har fået et godt hold i gang, som til næste sæson skal træne sammen med de 
øvede. Vi har stadig en ambition om at øge indtaget af nybegyndere til ca 20 om 
året, men vi skal have logistikken på plads først. Her har vi lidt under, at vi har 5 af 
de juniorer, der skulle trække noget af læsset som begyndertrænere, på efterskole .
Vores sejlere har fået lyst til at komme rundt, og vi har haft sejlere på Gardasøen, til 
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Kieler Woche, til Feva VM i Frankrig, Optimist NM i Finland samt til de fl este af de større 
danske stævner.  Og vi sender alle de sejlere, vi kan, afsted på diverse træningslejre, 
der bliver afholdt af klasseorganisationerne. 
Juniorudvalget kører sin rolige gang, og fl ere og fl ere opgaver bliver uddelegeret. 
At have det høje aktivitetsniveau kræver mange mennesker, og det vil stadig være 
den største udfordring at få forældre til at tage ansvar og bidrage, både på dom-
merbåde og  til transport, men også til den daglige vedligeholdelse af både og 
trailere. Det kan vi stadig gøre bedre.
Efter en konkret henvendelse fra en fritidsklub i Tåstrup forsøgte vi i sommer med 
et par legedage. Det var en stor succes – alle børnene fi k en god og anderledes 
oplevelse, og Taastrup Kommune og klubben var parat til at booke sig ind på en 
eftermiddag om ugen resten af sæsonen. Desværre rejste vores ”tovholder” til 
udlandet, og vi måtte udsætte det til foråret 2011. Det vil være en god mulighed 
for at give vores store juniorer noget trænererfaring. Og konceptet vil kunne bru-
ges til en masse andre fritidsklubber i kommunen.
Vi er aktive også uden for RS. Nogle af vores trænere er meget aktive på optimist-
landsholdet, Team optimus osv. Det giver dem god erfaring og inspiration. Og vi 
har forældre, der er involverede i 420-klassen og optimistlejre. Det betyder at vi har 
tæt kontakt til de ting, der rører sig inden for ungdomssejlsporten i Danmark. 
Den kommende sæson bliver også travlt. Ud over den daglige træning på alle ni-
veauer er der indtil videre følgende punkter, vi vil gøre noget ved:
- Vi får renoveret 9 af de ældste optimistjoller, så vi har noget ordentligt grej til   
 begynderne. Vores efterhånden store fl åde af 2-mands joller skal udnyttes   
 bedre, selv om de har været brugt meget.Vi arbejder en del på at fokusere   
 mere på fastholdelse af de større juniorer.
- Vi arbejder en del på at fokusere mere på fastholdelse af de større juniorer.
- Vi vil gerne have vores store juniorer ud at sejle weekendture på fj orden.

Stig Eriksens Mindefond 

Af den generøse arv efter Stig Eriksen har vi i overensstemmelse med Stigs ønsker 
brugt midler til at støtte uddannelse af vores unge sejlere, så de er rustet til at 
hjælpe nye sejlere på vej. 

Arrangementsudvalget, Kompasset og Sen.sejlerskolen v/Kirsten Pedersen
Arrangementerne har i 2010 begrænset sig, mest pga. min langvarige sygdom, men 
et par klubaftener og udefra kommende henvendelser blev det da til. Fællesspis-
ningerne, grillaftener på mandage i sommer og torsdage indendørs  i vinter har 
god tilslutning.
Kompasset er udkommet noget urelmæssigt i 2010. Ikke blot pga. ovennævnte år-
sag, men meget ofte pga. manglende levering af stof til tiden.



Sen.sejlerskolen har haft 5 hold på vandet i sommer, og navigationsholdet afslutter 
vinterundervisningen 16.-17. marts med Duelighedsprøvens teoretiske delprøve.
Vi tror p.t., vi har fundet en afl øser for bådsmand Kim til Store Klavs.
Tusind tak til alle vore frivillige instruktører og afl øsere, som troligt får sejlerskolen til 
at fungere – MEEN: Vi kan godt bruge fl ere nye af begge slags. Vi tilbyder instruktør-
kursus. Giv et praj, hvis du synes dette er noget for dig.

Speedbådskusus v/Jørn Bjerre
I året 2010 blev der kun afviklet 1 speedbådskursus, og det var med kun 4 kursister, og 
heraf var de to RS medlemmer uden betaling.
Tendensen var, at der kun var ganske få der efterspurgte et kursus, og af de, der tidli-
gere havde takket nej, var der meget lidt eller ingen vilje til at være med til kursus i 2011.
En mindre undersøgelse af markedet har vist, at et speedbådskursus fl ere steder kan 
fås for  ca. 1.500 kr.
Her i RS var standardprisen for et weekendkursus Kr. 1.900   +  Kr. 200 til censor for 
prøve og kort.
Heri er dog medregnet kursusmateriale og bespisning morgen og frokost.
Vi skønner, at prisen kan være medvirkende til den svage eller helt manglende efter-
spørgsel.
Med ny kursusbetaling Kr. 2.000,- for 2011 regner jeg det for usandsynligt, bbb at vi 
kan gennemføre 
nogle kurser med holdstørrelse på bare 6 deltagere.
For året 2011 er der PT ikke sat datoer af til nogen kurser.
Skulle der vise sig et behov for at gennemføre et kursus for egne medlemmer, må vi 
tage det op til den tid. 

1020



FRA STANDERNEDHALINGEN
Bedre sent end aldrig, siger man jo, så her lidt om pokaler og præmier.

DAK’s Juniorpokal 2010 uddeltes af Iben Uldal til Jeppe Rørholm Borch med 
følgende begrundelse:
Pokalen gives til en juniorsejler, der ”rager lidt op over” mange andre. Hvad der så 
gør, at man ”rager” lidt over andre, er ikke nærmere defi neret. Men ord som god 
sejler, god sømand, god kammerat, hjælpsom, rollemodel kan nok godt bruges i 
den forbindelse
Vi kan hæfte de fl este af disse betegnelser på årets modtager af juniorpokalen.
Han er en dygtig sejler, der har udviklet sig enormt det sidste års tid og nu kan være 
med i toppen af den danske elite.
Han er også en alsidig sejler, der på trods af sin alder kan sejle næsten hvad som 
helst. Han er også en god kammerat, der også gerne giver et nap med ved begyn-
derundervisningen.

En synligt glad og meget stolt modtager af juniorpokalen. Foto: Jørn Bjerre

15131121
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Kørelærer Knud Jørgen Hansens  pokal for GODT SØMANDSSKAB 2010 gik til 
Hanne og Henning Larsen med følgende begrundelse:
Hanne og Henning har helt fra deres start i RS været helt utroligt aktive. Henning 
med sin store indsats med at lære alle de nye kajakfolk at ro og ikke mindst alt om
deres sikkerhed til søs. Hanne for så friskt at sige ja til at påtage sig det store arbejde 
med kajakpladsernes fordeling og dét, der følger med – ikke så lidt. Desuden er 
Hanne en fantastisk arbejdskraft, når der f.eks.skal slæbes og lægges SF-sten. Hun 
knokler bare deruda’ – Tak til jer begge.

Marineforeningens KAMMERATSKABSPOKAL 2010 fi k Per Elmer for sit mange-
årige engagement i RS som sejlerskoleinstruktør, afl øser, mange praktiske opgaver 
gennem tiden og ikke mindst nu sidst som primus motor ved udvidelse/mlægning 
af arealet med SF-sten foran  klubhuset. 

Stig Eriksens evigt vandrende sølvske (tidl. ærespræmie m/RS-stander på bagsi-
den) til den C-optimist, der har vundet de gennemgående torsdagstræningssejlad-
ser i 2010: Nikolaj Rørholm Borch

Stig Eriksens vandrende sølvfad (Tidl. E.C. Sports vandrepræmie) til B-optimist, 
som vandt torsdagssejlads 2010: Anna Ulrikke Kristoff ersen

Pokal for fl id v/onsdagskapsejladserne 2010: Bjørn Kloster Hansen – ”110 %”

Søren Kjær på sleb Foto: Sejlfoto.dk
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IDRÆTTENS DAG
RS havde 3 medaljetagere med til Idrættens Dag 4/2-11: En H-bådsbesætning Mor-
ten Nielsen;PerKloster/Niels Henrik Borch, en Wayfarer, der vandt DM Bjarne og 
Thomas samt  08 YW SL16 Simon Michaelsen (til venstre) vandt VM i SL16.
TILLYKKE med de fl otte resultater.
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Her kan du 
være 

annoncør! 
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OTTE KVINDELIGE SEJLERE ER UDTAGET TIL 
DEN DANSKE SATSNING FREM MOD OL OM 
TRE ÅR I DISCIPLINEN MATCH RACE  

 

  

I kontortiden  torsdag  

kl.18.00-20.00  kan  følgende  

købes:

Bådstander, stof                     kr. 100,00

Bådstander,
Selvklæbende plast               kr.       5,00

Stofmærker til påsyning    kr.        5,00

Nøglekort til klubhus          kr. 100,00

Jubilæums T-shirts                  kr.   25,00

Klubemblem i emalje           kr. 60,00

SALG AF KLUBEFFEKTER
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LOGBOGEN
FEBRUAR

9. 19.00-21.30 Navigation

10. 18.00-20.00 Kontor åbent

 19.00 Fællesspisning

13.  Juniorvintertræning  

14.  Møde om Dansk Sejlunions

  Ungdomsprojekt

 19.30 420-møde

16. 19.00-21.30 Navigation

20.  Juniorvintertræning

22. 18.00 Spisning før klubaften

 19.30 Klubaften om sejlads i Skotland

23. 19.00-21.30 Navigation

24. 18.00-20.00 Kontor åbent

 19.00 Fællesspisning

27.  Juniorvintertræning

MARTS

2. 19.00-21.30 Navigation

3. 19.30 Kajakklubaften

6.  Juniorvintertræning

9. 19.00-21.30 Navigation

10. 18.00-20.00 Kontor åbent

 19.00 Fællesspisning

13.  Juniorvintertræning

16. 19.00 Navigation, skriftlig duelighedsprøve

17. 19.00 Navigation, mundtlig duelighedsprøve

20.  Juniorvintertræning

24. 19.00 Fællesspisning

27.  Sommertid begynder

  Juniorvintertræning

30. 19.00 Indskrivning før generalforsamling

 19.30 GENERALFORSAMLING
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Match Race Center

Kurt Mogensen, 4635 1280/2044 0121
kurt.mogensen@tac.com

Bestyrelsessuppleant 

Vakant

Ansvarshavende redaktør

Lise Harvøe, 4635 0394
ILH@okf.kk.dk

Stof til bladet kan også sendes til
Kirsten Pedersen -se forrige spalte

Øvrige

Speedbådskørekort: Jørn Bjerre, 
4619 0323/4088 2687 - j.bjerre@pc.dk

Bådsmænd

Livie: Erik Holm, 4025 1687
Thummelumsen:
Niels Henrik Borch, 4635 1044/3064 1670
og Morten Nielsen, 2046 9779
Mor Karen: Svend Ejvin Jensen,
svendejvin@gmail.com
Stine: Steen Preisler, 4635 2428/5097 2656
Store Klavs: Vakant.
Sparkk: Ralph Koch, 4632 7892 og
Poul Astrup, 5041 7872, 
poas@risoe.dtu.dk

DH-målere

Bent Kirketerp, 5355 2193/4352 2193
Anders W. Jensen, 4636 3039

Både på havnekaj

H-både: Kurt Thomsen, 4649 7616
DH-både: Søren B. Andersen, 4637 2920

Kajakker

Hanne Larsen, 2176 5895,
 thh-larsen@tdcadsl.dk
Helge Hansen, 2536 6737, 

ROSKILDE SEJLKLUB
Strandgade 12, 4000 Roskilde
Kontortid: Hver anden torsdag  kl. 18.00-
20.00 - Se logbogen
Tlf. Kontor/køkken: 4636 3844
e-mail: roskilde-sejlklub@sport.dk
Hjemmeside: www.roskilde-sejlklub.dk
Jørn Bjerre,  - j.bjerre@pc.dk
4619 0323/4088 2687

BESTYRELSEN
Formand

Jan Lykke Jensen, 6172 6365
jan@lykkejensen.dk

Næstformand & Juniorleder

Niels Henrik Borch, 
4635 1044/3064 1670 
nhborch@mail.dk 

Kasserer

Frank Jensen, 2137 2325
fj j@tdcspace.dk

Ad hoc opgaver

Bjarne Thaarup Clausen, 2488 7498
BTC@ncc.dk

Arrangementsudvalg og

Seniorsejlerskole

Kirsten Pedersen, 2635 3718
kpvp@mail.dk

Bro-/plads

Poul Erik Abrahamsen, 4638 4219/
6185 4168, pe.abrahamsen@mail.dk

Kapsejladsudvalg

Terkel Christensen, 4030 7862
terkel@tc-enviro.dk 

Senior jolleudvalg

Søren Svarre, 4025 1122
soeren.svarre@yr.com



Returadresse
Strandgade 12, 4000 Roskilde

Returneres ved varig og adresseændring

LEDIG ANNONCEPLADS

MED FARVE


